2

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.05.  2012
	с Берёзовка
	№ 21

Об утверждении Положения о порядке
размещения сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера

в сети Интернет на официальном сайте

муниципального образования и

предоставления для опубликования СМИ
На основании пункта 5 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», в соответствии со  статьёй 20 Устава Берёзовского  сельсовета Большеулуйского района Красноярского края

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования и предоставления для опубликования СМИ согласно приложению 1.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Глава Берёзовского сельсовета                                                     В.А. Вигель
Приложение 1

к постановлению
№ 20    от  16.05.2012
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в сети Интернет на официальном сайте

муниципального образования и предоставления для опубликования СМИ

1.  Настоящее Положение  регулирует механизм размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы муниципального образования «Берёзовский сельсовет» и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители» в администрации Берёзовского сельсовета на сайте муниципального образования «Большеулуйский район», в связи с отсутствием собственного сайта у администрации Берёзовского сельсовета.
2. Для размещения на сайте подаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) о годовом доходе главы муниципального образования и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители»;

2) о перечне объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе муниципального образования и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы категории «руководители», на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
3) о перечне транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности главе муниципального образования и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы категории «руководители».

3. В подаваемых для размещения на сайте сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения) о доходах главы муниципального образования и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители», об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам и об их обязательствах имущественного характера;

2) данные, позволяющие определить место жительство, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации главы муниципального образования и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители»;

3) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе муниципального образования и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы категории «руководители», на праве собственности или находящихся в их пользовании;

4) информацию, отнесённую к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители», работник кадровой службы формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Положения, по форме согласно приложению к настоящему Положению и направляет её в администрацию Большеулуйского района для размещения на сайте Большеулуйского района в срок не позднее 10 мая года, следующего за отчетным.

5. В случае, если глава муниципального образования или муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы категории «руководители», представили уточнённые сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат передаче для размещения на сайте в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, работник кадровой службы формирует сводную таблицу и направляет её в администрацию Большеулуйского района для размещения на сайте Большеулуйского района в ближайший рабочий день после представления уточнённых сведений.
6. В случае, если глава муниципального образования  вступил в должность главы муниципального образования, а гражданин назначен на должность муниципальной службы категории «руководители» после даты, указанной в пункте 4 настоящего Положения, работник кадровой службы формирует сводную таблицу и направляет её в администрацию Большеулуйского района для размещения на сайте Большеулуйского района в срок не позднее 1 месяца со дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

7. При поступлении запроса от средств массовой информации работник кадровой службы Администрации Берёзовского  сельсовета:

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса обеспечивает предоставление запрашиваемых сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том случае, если  запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте Большеулуйского района.
Приложение к Положению
о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

в сети Интернет на официальном сайте

муниципального образования и

предоставления для опубликования СМИ
СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

главы муниципального образования «Берёзовский сельсовет» и муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы категории «руководители» в Администрации Берёзовского сельсовета

за ___________ год

	№№ п/п
	Наименование муниципального образования Красноярского края
	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Годовой доход, руб.
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них
	Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих лицу на праве собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Работник кадровой службы _________________________ _____________________________

(подпись)

(И.О.Фамилия)